2

БЕЛГОРОДСКАЯ  ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ГРАЙВОРОНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

25 июля 2023 года                                                                                          № 655
	О внесении изменений в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 27 октября 2021 года № 456
«Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства
территории Грайворонского городского округа»

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 26 декабря 2008г. № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», Федеральным законом от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 31 июля 2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 07 декабря 2020г. № 2041 «Об утверждении требований к подготовке докладов о видах государственного контроля (надзора), муниципального контроля и сводного доклада о государственном контроле (надзоре), муниципальном контроле в Российской Федерации», постановлением Правительства РФ от 30 декабря 2020 г. № 2383 «О внесении изменений в постановление Правительства Российской Федерации   от 21 апреля 2018 г. № 482», постановлением Правительства РФ                                 от 06 марта 2021 г. № 338 «О межведомственном информационном взаимодействии в рамках осуществления государственного контроля (надзора), муниципального контроля», постановлением Правительства РФ             от 02 апреля 2021 г. № 528 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации в части создания, эксплуатации                     и развития единого реестра видов федерального государственного контроля (надзора), регионального государственного контроля (надзора), муниципального контроля», постановлением Правительства РФ                              от 16 апреля 2021 г. № 604 «Об утверждении Правил формирования и ведения единого реестра контрольных (надзорных) мероприятий и о внесении изменения в постановление Правительства Российской Федерации                       от 28 апреля 2015 г. № 415», Законом Белгородской области от 03 июля 2018 г.  № 287 «О регулировании отдельных вопросов в сфере благоустройства», Уставом Грайворонского городского округа, Правилами благоустройства территории Грайворонского городского округа, утвержденными решением Совета депутатов Грайворонского городского округа 27 декабря 2018 г.               № 117,
Совет депутатов Грайворонского городского округа р е ш и л:
1. Внести в решение Совета депутатов Грайворонского городского округа от 27 октября 2021 года № 456 «Об утверждении Положения об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории Грайворонского городского округа» (далее - Решение) следующие изменения:
– пункт 1 Решения изложить в следующей редакции:
«1. Утвердить Положение о муниципальном контроле в сфере благоустройства  территории Грайворонского городского округа (Приложение №1)».

- в Положение об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства территории Грайворонского городского округа, утвержденное в п. 1 названного решения:
подпункт 1 пункта 4.10. раздела 4 дополнить абзацем вторым следующего содержания:
«В случае если в ходе проведения выездного обследования выявлены нарушения обязательных требований, то составляется акт выездного обследования, который направляется контролируемому лицу, и выдается предписание об устранении выявленных нарушений. Оценка исполнения такого предписания осуществляется только посредством проведения контрольных мероприятий без взаимодействия».
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Родной край»                         и в сетевом издании «Родной край 31» (rodkray31.ru), разместить                           на официальном сайте органов местного самоуправления Грайворонского городского округа (grajvoron-r31.gosweb.gosuslugi.ru).
4. Контроль выполнения данного решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов Грайворонского городского округа по экономическому развитию, муниципальной собственности и развитию инфраструктуры городского округа (Головин А.А.).

Председатель Совета
депутатов Грайворонского

городского округа                                                                             В.Н. Горбань